МБОУ "Белоусовская ООШ им. Героя России И.А. Суханова"

ПРИКАЗ

30.08.2014                                                                                                        №192

О назначении ответственных за организацию

обработки персональных данных в

МБОУ "Белоусовская ООШ им. Героя России И.А. Суханова"

С целью организации обработки персональных данных в МБОУ

"Белоусовская ООШ им. Героя России И.А. Суханова", в соответствии

с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных в школе директора Кузнецову С.А., в дошкольных группах

старшего воспитателя Зинину Т.В.

2. Ответственным за организацию обработки персональных данных:

a. контролировать соблюдение в МБОУ "Белоусовская ООШ им.

Героя России И.А. Суханова"  законодательства РФ

о персональных данных, в том числе требований к защите

персональных данных;

b. разъяснять работникам  положения законодательства РФ

о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных

данных;

c. организовать и контролировать прием и обработку обращений и

запросов субъектов персональных данных и их представителей;

d. обеспечить контроль условий сохранности персональных данных

на материальных носителях.

3. Заместителю директора по АХЧ Геранькиной О.А. ознакомить с

настоящим приказом работников под подпись в срок до 15.09.2024.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     С.А.Кузнецова

https://1obraz.ru/group?groupId=97437&locale=ru&date=2021-09-02T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&anchor=XA00MAE2MS&pubAlias=mcfr-edu.vip#_blank
https://1obraz.ru/group?groupId=97437&locale=ru&date=2021-09-02T00%3A00%3A00.000&isStatic=false&anchor=XA00ME02N9&pubAlias=mcfr-edu.vip#_blank